


19
.ll <

KOLKATA | WEDNESDAY, 15 FEBRUARY 2023



¤å‹¤à¹, 15 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023¡ú 5ƒå¹”z ¤àt¢¡à

Government of West Bengal
Office of the Block Development Officer
Bishnupur-II Block & Executive Officer

Bishnupur-II Panchayat Samity
Tender Notice

NIT-140/2022-23, Dated-13/01/2023 Separate E-Tender are hereby
invited by the Executive Officer, Bishnupur-II Panchayat Samiti,
24pgs(s). Date of closing of submission of bid – 23-02-2023. Other
details will be available from the www.wbtenders.gov.in

Sd/- Block Development Officer
Bishnupur-II Block & Executive Officer

Bishnupur-II Panchayat Samiti

l¡üðã¤> Ñ¶º ó¡àÒü>àX ¤¸àS¡
ë¹[\Ð¡à¹ "[ó¡Î – ëKøš Kàìl¢¡>, >}. 27, 3Ú ëóÃ¡à¹, ‘‘&’’ yû¡Î, 18
ë³>, 6 ¤ÃA¡, ëA¡à¹à³Uºà, ë¤Uàºå¹ç¡-560095, A¡>¢ài¡A¡à¡ú
ÅàJà "[ó¡Î – 4 ëóÃ¡à¹, ˜¡[È ëi¡A¡ šàA¢¡, [šø[³ìÎÎ >}. 020360, šÃi¡
>}. [l¡&ÒüW¡ 6¡ú 2, "¸àA¡Å> &[¹Úà 1[l¡, [>l¡üi¡àl¡ü>-700160, A¡ºA¡àt¡à

"[‹KøÒo ë>à[i¡Î
&t¡‡à¹à, Ñ¬ãAõ¡t¡ "à[‹A¡à[¹A¡ l¡üðã¤> Ñ¶º ó¡àÒü>àX ¤¸àS¡, "‹ã> [>¹àšv¡àA¡¹o &¤} šå>¢Kk¡> "à[=¢A¡
Î´š[v¡¹ &¤} šøìÚàK [>¹àšv¡à "àKøÒ "àÒü>, 2002 &¤} Û¡³t¡à¹ šøìÚàK Îå[>[ÆW¡t¡ ÒìÚìá "‹ã> ‹à¹à
13(12) ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 3 [>¹àšv¡à "àKøÒ(šøìÚàK) ‹à¹à 2002 \à[¹ A¡ì¹ [l¡³à“¡ ë>à[i¡Î KøàÒA¡ú
ÎÒ-KøàÒA¡(ëƒ¹) šø[t¡ KøàÒA¡ìA¡ \à>àì>à ™àÚ ë™ ¤ìA¡Úà š[¹ìÅà‹ A¡¹ìt¡ šø[t¡ >àì³¹ [®¡[v¡ìt¡ ÎìU Îåƒ
šøì™à\¸ Òàì¹ ™à l¡üìÀJ ¹ìÚìá l¡üìÀ[Jt¡ ë>à[i¡ìÎ &Òü ë>à[i¡Î šøà[œ¡¹ 60 [ƒì>¹ ³ì‹¸, ÎìU š¹¤t¡ã¢ Îåƒ
™à šøì™à\¸, "à>åË¡à[>A¡ J¹W¡, ³èº¸, ƒà¤ã Òüt¡¸à[ƒ š[¹ìÅà‹ ¤à šåo¹ç¡‡ý¡àì¹¹ t¡à[¹J š™¢”z¡ú
yû¡. ëºà> >}. >à³ KøàÒA¡¡ú ÎÒKøàÒA¡ú 13(2) ë>à[i¡Î "[‹KøÒìo¹
>}. \à[³>ƒà¹¡ú ¤Þê¡A¡ƒàt¡à t¡à[¹J¡ú ¤ìA¡Úà  t¡à[¹J * ‹¹o

(i¡àA¡à)
1. 33862100 1) ¹à\Aå¡³à¹ ƒàÎ 21.10.2022¡ú 08.02.2023¡ú

80000028 2) ëºJà ƒàÎ i¡àA¡à. 3,24,855.11 šøt¡ãA¡ã¡
20.10.2022 t¡à[¹ìJ "[‹KøÒo

Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹ [¤¤¹o – Î³Ñz "}Å &¤} Îà³Køã \[³ š[¹³àš 0.75 &A¡¹ "¤[Ñ‚t¡ ë³ï\à-¹>Køà³,
=à>à-A¡à[@ƒ, ë\&º >}. 14, J[t¡Úà> >}. 633, ¤t¢¡³à> &º"à¹ 17665, ƒàK >}. 1743,
ë\ºà-³å[Å¢ƒà¤àƒ ¤} Î³Ñz "KøK[t¡ ÎÒA¡àì¹¡ú š[¹Îã³à – šè¤¢-&Î&ÒüW¡ ë¹àl¡, š[ÆW¡³-šøƒãš ƒàÎ,
l¡üv¡¹- K\º ƒàÎ, ƒ[Û¡o-A¡à[t¢¡A¡ ƒàÎ¡ú

2. 33882100 1) ë¤[¤ Åøã¤àÑz¤ 17.11.2022¡ú 13.02.2023¡ú
80000003 2) ³åìA¡Å Aå¡³à¹ Åøã¤àÑz¤ i¡àA¡à. 6,94,394.70 šøt¡ãA¡ã¡

17.11.2022 t¡à[¹ìJ "[‹KøÒo
Ñ‚à¤¹ Î´š[v¡¹ [¤¤¹o – Î³Ñz "}Å &¤} Îà³Køã Î´š[v¡¹ š[¹³àš 2.15 ël¡[Îì³º "¤[Ñ‚t¡ ë³ï\à-
îW¡>šå¹, =à>à-A¡à>[i¡, =à>à >}.-400, Jàt¡à >}.-6, ëJÎ¹à >}.-840, Îà¤ ë¹[\Ð¡à[¹-³\ó¡¹šå¹,
ë\ºà-³\ó¡¹šå¹, Åøã³[t¡ ë¤[¤ Åøã¤àÑz¤ >àì³¡ú š[¹Îã³à – l¡üv¡¹-³ì>à\ Aå¡³à¹ [Î}, ƒ[Û¡o- [>\
ë®¡“¡¹, "¤ìƒÅ ¹àÒü, šè¤¢- 12 óå¡i¡ W¡*Øl¡à ¹àÑzà, š[ÆW¡³-ÅAå¡”zºà ëƒ¤ã, Åøã³[t¡ ë¤[¤ Åøã¤àÑzì¤¹
³à[ºA¡à>à  [¤yû¡Ú ëA¡à¤ºà ">åÎàì¹, ™à¹ t¡à[¹J-28.04.2005 &¤} ë¹[\Ð¡à¹ ¹ìÚìá &.[l¡.&Î."à¹.
³\ó¡¹šå¹ ™à¹ [l¡l¡ >}. 1-8919¡ú

&t¡‡à¹à KøàÒA¡ú ÎÒ-KøàÒA¡ú \à[³>ƒà¹ú ¤Þê¡A¡ƒàt¡à, ™à l¡üš[¹l¡ü[À[Jt¡ ¤¸=¢ ÒìÚìá ¤ìA¡Úà ¹à[Å, ë>à[i¡Î
ëƒ*Úà ™àÚ l¡üš[¹l¡ü[À[Jt¡ KøàÒA¡ìƒ¹ [¤ìÅÈ®¡àì¤ &¤} \>Ñ¬àì=¢ ë™ l¡üðã¤> Ñ¶º ó¡àÒü>àX ¤¸àìS¡¹ Ñ¬ãAõ¡t¡
"à[‹A¡à[¹A¡ šøt¡ãA¡ã "[‹KøÒo A¡ì¹ìá> Î´š[v¡¡ú Îå¹[Û¡t¡ Î´šƒ ™à l¡üšì¹ ¤[>¢t¡ ¹ìÚìá Û¡³t¡à¹ šøìÚàK¤ìº
™à >¸Ñz "‹ã> ‹à¹à 13(4) l¡üìÀ[Jt¡ "àÒüì> ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤ ‹à¹à 8 l¡üìÀ[Jt¡ ‹à¹à l¡ü[À[Jt¡ t¡à[¹ìJ¡ú
KøàÒA¡ &¤} ÎÒ-KøàÒA¡ú ¤Þê¡A¡ƒàt¡àìƒ¹ ³ì>àì™àK "àA¡[È¢t¡ A¡¹à ™àÚ ¤ì@ƒà¤Ñz l¡üš-‹à¹à (8) ‹à¹à 13
"àÒüì>, l¡üš™åv¡û¡ Î³Ú šàì¤> Î´šƒ šåo¹ç¡‡ý¡àì¹¡ú l¡üš[¹ l¡ü[À[Jt¡ KøàÒA¡ú ÎÒ-KøàÒA¡¡ú \à[³ƒà¹ú ¤Þê¡ƒàt¡à
[¤ìÅÈ®¡àì¤ &¤} \>Ñ¬àì=¢ Ît¡A¢¡ A¡¹à ™àÚ ëº>ìƒ> >à A¡¹ìt¡ l¡üìÀ[Jt¡ Î´š[v¡¡ú Îå¹[Û¡t¡ Î´šƒ [>ìÚ &¤}
ëA¡à> ‹¹ìo¹ ëº>ìƒ> Òìº l¡üìÀ[Jt¡ Î´š[v¡ìt¡ t¡à¹ *š¹ ƒà¤ã A¡¹ì¤ l¡üðã¤> Ñ¶º ó¡àÒü>àX ¤¸àS¡¡ú

Ñ‚à> – š[ÆW¡³¤U Ñ¬à¡ú-">åì³à[ƒt¡ "à[‹A¡à[¹A¡
t¡à[¹J – 08.02.2023 * 13.02.2023 l¡üðã¤> Ñ¶º ó¡àÒü>àX ¤¸àS¡

1 ë³ài¡ "àÚ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ ([>i¡) 21.80 27.04 35.10 223.85
2 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ¡

(A¡¹, ¤¸[t¡yû¡>ã &¤}¡ú "=¤à
"Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ šèì¤¢) (6.16) (69.99) (10.67) 74.17

3 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ¡
(A¡¹, ¤¸[t¡yû¡>ã &¤}¡ú "=¤à
"Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ š¹) (6.16) (69.99) (10.67) 68.93

4 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ
ë³ài¡ A¡¹ - 0.27  - -

5 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ (6.16) (69.99) (10.67) 68.93
6 ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 36.55 36.55 36.55 36.55
7 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ

(10¡ú- i¡àA¡à šø[t¡)
(³èº * [³Åø) (i¡àA¡à) (1.68) (19.15) (2.92) 18.86

*[¹ìÚ@i¡ ³å[®¡ìi¡à> A¡ìš¢àì¹Åà> [º[³ìi¡l¡
CIN: L92142WB1946PLC013138

ë¹[\ "[ó¡Î – 9&, &ÎšÃàì>l¡ ÒüÐ¡, A¡ºA¡àt¡à 700 069

Î}[Û¡œ¡ [¤¤¹oã "[>¹ã[Û¡t¡ (Ñ¬t¡”|) "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º
 íy³à[ÎA¡ &¤} >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹¡, 2022

(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ)

[¤¤¹o

‰Ê¡¤¸ –
l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ íy³à[ÎA¡ &¤} >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2022 "à[=¢A¡
ó¡ºàó¡º ™à Î´šè>¢ A¡¹à ÒìÚìá A¡¸àºA¡ài¡à Ð¡A¡ &GìW¡ìg "‹ã> ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅà>Î "¸à“¡
"àƒà¹ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡) ‹à¹à, 2015¡ú
‰Ê¡¤¸ –
1) l¡üìÀ[Jt¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º š™¢àìºà[W¡t¡ ÒìÚìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡ ‡à¹à &¤} t¡à¹š¹ ">åì³à[ƒt¡ ÒìÚìá ëA¡à´šà[>¹
ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ &¤} t¡àìƒ¹ šø[t¡[>[‹ìƒ¹ Î®¡àÚ, 13 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023¡ú
2) šøìÚà\>ãÚ ">åÎà¹ã [ÒÎàì¤ ‹à¹à 33 ëÎ[¤ (([º[Ð¡} "¤ºàÒüì\Åà> "¸à“¡ "àƒà¹ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡)
‹à¹à, 2015¡ [¤[‹Î´¶t¡ "[l¡i¡¹K> Îà³[ÚA¡ š™¢àìºàW¡>à A¡ì¹ìá> îy³à[ÎA¡ &¤} >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎ´¬¹,
2022 "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º¡ú &Jàì> l¡üìÀ[Jt¡ ë³Úàìƒ¹ ó¡ºàó¡ìº¹ [>¹ãÛ¡ìo ëA¡à> ëA¡àÚà[º[ó¡ìA¡Åà> ë>Òü¡ú

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 13 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023

ë¤àìl¢¡¹ t¡¹ìó¡
*[¹ìÚ@i¡ ³å[®¡ìi¡à> A¡ìš¢àì¹Åà> [º[³ìi¡l¡

Ñ¬à¡ú- ëKï¹¤ A¡à>A¡à[¹Úà
[l¡ì¹C¡¹

DIN: 00389347

>Ú ³àÎ ëÅìÈ
31.12.22
"[>¹ã[Û¡t¡

îy³à[ÎA¡ ëÅìÈ
31.12.21
"[>¹ã[Û¡t¡

¤á¹ ëÅìÈ
31.03.22
[>¹ã[Û¡t¡

íy³à[ÎA¡ ëÅìÈ
31.12.22
"[>¹ã[Û¡t¡

Ñ¬t¡”|

[>®¡àA¡à ó¡¸àÅà> [º[³ìi¡l¡
CIN : L52100WB1983PLC035857

ë¹[\. "[ó¡Î – &&-47, ÎÂi¡ìºA¡ [Î[i¡, ëÎC¡.-1, [¤&º-&&, A¡ºA¡àt¡à -700007
E-mail : btsyndicateltd1983

"[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š
[¤¤¹oã îy³à[ÎA¡ ëÅìÈ 31.12.2022

1 A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ "àÚ
(A¡) A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ "àÚ 115.52 81.8 308.91 359.21 848.46 1200.89
(J) ">¸à>¸ A¡àì\ "àÚ 0.04 0 0.1 0.86 0.33 3.13
A¡à¹¤àì¹ ë³ài¡ "àÚ ([>i¡) 115.92 81.80 309.01 360.07 848.79 1204.02

2 ¤¸Ú
(A¡) ‰¤¸à[ƒ Û¡ìÚ J¹W¡ 0 0 0 0 0 0
(J) ¤à[>[\¸A¡ ³\åƒ 2.85 30.37 213.69 78.51 340.49 460.52
(K) "à®¡¸”z¹ã> Îà³Køã¹
š[¹¤t¢¡>, W¡º³à> A¡à\ &¤}
¤à[>[\¸A¡ ³\åƒ 25.54 -7.29 -68.29 -12.52 117.79 125.01
(Q) A¡³ã¢ Îå[¤‹à ¤¸Ú 35.73 32.66 23.72 90.07 74.51 119.35
(R¡) ¤¸àÚ &¤} "¤W¡Ú
¤à¤ƒ J¹W¡ 6.78 6.78 7.65 20.87 20.93 28.56
(W¡) "à[=¢A¡ ¤¸Ú 0 0 0 0.00 0.00 3.54
(á) ">¸à>¸ ¤¸Ú (ëA¡à>
Îà³Køã¹ 10 Åt¡à}ìÅ¹
³ì‹¸ ë³ài¡ ¤¸ìÚ¹ ™à W¡º[t¡
A¡à¹¤àì¹¹ ÎìU Î´š[A¢¡t¡
šõ=A¡®¡àì¤ ëƒJàì>à Òì¤) 31.85 53.06 130.58 199.47 300.63 436.44
ë³ài¡ ¤¸Ú 102.75 115.58 307.35 376.40 854.35 1173.42

3 ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) A¡à¹¤àì¹
">¸à>¸ "àÚ, "à[=¢A¡ ¤¸Ú
&¤} ¤¸[t¡yû¡³ã "àÒüìi¡ì³¹
šèì¤¢ (1+2) 13.17 -33.78 1.66 -16.33 -5.56 30.6

4 ¤¸[t¡yû¡³ã "àÒüìi¡³ 0 0 0 0 0.00 0
5 ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) Îà‹à¹o

A¡à¹¤àì¹ A¡ì¹¹ šèì¤¢
(3+4) 13.17 -33.78 1.66 -16.33 -5.56 30.6

6 A¡¹ ¤¸Ú
W¡º[t¡ A¡¹ 3.29 0 0.41 0.00 0.00 -4.9
[¤º[´¬t¡ A¡¹ 0 0 0 0.00 0.00 3.14

7 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) Îà‹à¹o
A¡à¹¤àì¹ A¡ì¹¹ š¹
(5+6) 9.88 -33.78 1.25 -16.33 -5.56 28.84

8 "Îà‹à¹o "àÒüìi¡³
(ë³ài¡ A¡¹ ¤¸Ú ºÛ¡ i¡àA¡à) 0 0 0 0 0.00 0

9 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ
(7+8) 9.88 -33.78 1.25 -16.33 -5.56 28.84

1 0 Î}™åv¡û¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) "}Å* 0 0 0 0 0.00 0
1 1 ºQå Îåƒ* 0 0 0 0 0 0
1 2 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) A¡¹,

ºQå Îåƒ &¤} ëÅÚàì¹ ºà®¡
ú (Û¡[t¡) š¹ Î}™åv¡û¡
(9+10+11)* 9.88 -33.78 1.25 -16.33 -5.56 28.84

1 3 šøìƒÚ ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹>
(ëó¡Î ®¡¸àºå ëÅÚàì¹¹ Îè[W¡t¡
Òì¤ 1 i¡àA¡à šø[t¡) 1026.9 1026.9 1026.9 1026.9 1026.9 1026.9

14 1. ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ
("Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ šèì¤¢)
(- i¡àA¡à šø[t¡)
(¤à[È¢A¡ãAõ¡t¡ >ìÒ)
A¡) ³èº 0.009 0 0 0 0 0.028
J) [³Åø 0.009 0 0 0 0 0.028

15 2. ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ
("Îà‹à¹o "àÒüìi¡³ šèì¤¢)
(- i¡àA¡à šø[t¡)
(¤à[È¢A¡ãAõ¡t¡ >ìÒ)
A¡) ³èº 0.009 0 0 0 0 0.028
J) [³Åø
"à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ ">åÎU
‰Ê¡¤¸ ëƒJå> 0.009 0 0 0 0 0.028

Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 13.02.2023

[¤¤¹oã

* &A¡yãA¡¹o ó¡ºàó¡ìº¹ ëÛ¡ìy šøì™à\¸
‰Ê¡¤¸ –
1) l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º îy³à[ÎA¡ ëÅìÈ 31[l¡ìÎ´¬¹, 2022 š™¢àìºà[W¡t¡ ÒìÚìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡ ‡à¹à &¤} ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ Î®¡àÚ ™à ">å[Ë¡t¡
ÒìÚìá 13 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2022¡ú
2) [¤[‹Î´¶t¡ "[l¡i¡¹K> Îà³[ÚA¡ š™¢àìºàW¡>à A¡ì¹ìá> &Òü "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º &¤} t¡àìƒ¹ [¹ìšài¢¡ "à>ìA¡àÚà[ºó¡àìÚl¡¡ú
3) l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º îy³à[ÎA¡ ëÅìÈ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2022 ÎìU Îà³[ÚA¡ š™¢àìºàW¡>à [¹ìšài¢¡ * ëQàÈ>à ÎÒ ">åì³à[ƒt¡ ÒìÚìá ëA¡à´šà[> ë¤àl¢¡ "ó¡
[l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ šìÛ¡¡ú
4) 31.12.2022 t¡à[¹ìJ l¡üšì¹àv¡û¡ ó¡ºàó¡º šøÑñt¡ ÒìÚìá "àÒü&>[l¡ &&Î ë³àt¡àì¤A¡¡ú
5) ">åìÀ[Jt¡ [¤[>ìÚàK l¡üìÀ[Jt¡ ÒìÚìá [¤¤¹oãìt¡ "ì=¢¹ ³èº¸ [ÒÎàì¤¡ú
6) Ñ¬¿ ë³Úàƒ * ƒãQ¢ ë³Úàƒ ˜¡o * "[Kø³ ƒà[¤¹ [®¡[v¡ìt¡ šøìƒÚ &¤} "ì=¢¹ ³èº¸ [ÒÎàì¤¡ú
 7) ëA¡à´šà[>¹ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šøÑñt¡ ÒìÚìá ®¡à¹t¡ãÚ K>>à P¡>³à> ÎÒ ™à l¡üìÀJ¸ "‹ã> ‹à¹à 133 ëA¡à´šà[> "àÒü>, 2013 ÎìU šØl¡ìt¡ Òì¤
">åÎà¹ã ‹à¹à ™à t¡à¹š¹ \à[¹ ÒìÚìá "‹ã> &¤} [>Ú³ * Åt¢¡à¤ºã ‹à¹à 133 ëÎ[¤ ‹à¹à, 2015¡ú
8) ëA¡à´šà[> [>™åv¡û¡ ¹ìÚìá ‘‘ëi¡Gi¡àÒüº Îà³Køã’’ ¤à[>ì\¸ &¤} ¹ìÚìá &A¡[i¡ l¡üìÀJ¸ [¤®¡àK ">åÎà¹ã [ÒÎàì¤ "àÒü&>[l¡ &&Î 108 ‘‘"šàì¹[i¡}
ëÎKì³@i¡’’¡ú
9) ">åÎà¹ã ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅà>Î "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015 ëA¡à´šà[> šøA¡àÅ A¡¹ìá îy³à[ÎA¡ &¤} ¤à[È¢A¡ [>¹ã[Û¡t¡
Ñ¬t¡”| ó¡ºàó¡º¡ú
10) šèì¤¢A¡à¹ ë³Úàìƒ¹ ¹à[Å šå>Ñ‚àš> A¡¹à ÒìÚìá šøìÚà\> ">åÎàì¹ ¤t¢¡³à> ë³Úàìƒ¹ ¹à[Å¹ Îàì= Îà³gÎ¸ A¡¹ìt¡¡ú

[>®¡àA¡à ó¡¸àÅà> [º[³ìi¡l¡-&¹ šìÛ¡
Ñ¬à¡ú- ¤à[®¡> í\>

[l¡ì¹C¡¹
DIN : 00741604

(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ)

¤á¹ ë=ìA¡
t¡à[¹J šè¤¢
¤á¹ Î³àìœ¡
31.12.21
"[>¹ã[Û¡t¡

W¡º[t¡ 3 ³àÎ
Î³àìœ¡ šè¤¢

¤áì¹
31.12.21
"[>¹ã[Û¡t¡

¤á¹ ë=ìA¡
t¡à[¹J W¡º[t¡
ë³Úàƒ ëÅìÈ
31.12.22
"[>¹ã[Û¡t¡

šèì¤¢A¡à¹ ¤á¹
Î³àìœ¡

31.03.22
([>¹ã[Û¡t¡)

3 ³àÎ
Î³àìœ¡

31.12.22
"[>¹ã[Û¡t¡

šèì¤¢A¡à¹ 3
³àÎ Î³àìœ¡
30.09.22
"[>¹ã[Û¡t¡

yû¡
>}.

[>ìW¡¹ ‰Ê¡¤¸ ëƒJå>

1 ë³ài¡ "àÚ A¡à¹¤à¹ ë=ìA¡ 185.74 450.69 463.08 885.13 1,507.68 1,617.89 723.33 905.70 661.07 1,927.82 2,047.78 2,435.00
2 ë³ài¡ ºà®¡¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ šèì¤¢, ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡ì³) 80.35 (12.14) 405.34 154.82 1,073.09 261.54 42.61 76.75 314.78 85.55 833.24 547.86
3 ë³ài¡ ºà®¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ šèì¤¢ (¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡þ³ š¹) 80.35 (20,612.44) 405.34 (20,445.48) 1,073.09 261.54 42.61 (20,523.55) 314.78 (20,514.75) 833.24 547.86
4 ë³ài¡ ºà®¡ú (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ š¹ (¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú "=¤à "Îà‹à¹o "àÒüìi¡þ³ š¹) 27.76 (20,738.41) 980.63 (20,533.08) 1,541.79 218.19 (9.98) (20,649.52) 890.07 (20,602.35) 1,301.94 504.51
5 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ (Î}™åv¡û¡ ºà®¡ &¤} (Û¡[t¡) ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ š¹) &¤} ">¸à>¸

 ¤¸àšA¡ "àÚ (A¡ì¹¹ š¹) 11.56 (21,511.15) 664.73 (22,070.46) 320.74 (3,414.71) (26.18) (21,422.26) 574.17 (22,139.73) 80.89 (3,131.59)
6 ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> (ëó¡Î ®¡¸àºå 10 i¡àA¡à šø[t¡) 70.83 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84 70.84
7 ">¸à>¸ ÒüAå¡¸Òü[[i¡ ëƒJàì>à ÒìÚìá "[l¡i¡ ¤¸àìºX [Åìi¡ 45,764.36 44,805.69
8 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ (10 i¡àA¡à šø[t¡)

³èº * [³Åø 3.92 (2,927.70) 138.43 (2,898.71) 217.65 30.80 (1.41) (2,915.15) 125.65 (2,908.49) 183.79 71.22

‰Ê¡¤¸ –
1. l¡üšì¹àv¡û¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º š™¢àìºà[W¡t¡ ÒìÚìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡ ‡à¹à 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023 t¡à[¹ìJ &¤} ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ Î®¡àÚ ">åì³à[ƒt¡ ÒìÚìá 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023 t¡à[¹ìJ¡ú
2. l¡üšì¹àv¡û¡ Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [¤Ñzà[¹t¡ ó¡ºàó¡ìº¹ îy³à[ÎA¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º Î´šè>¢ A¡¹à ÒìÚìá Ð¡A¡ &GìW¡ìg "‹ã> ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅàX "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015ú [¤Ñzà[¹t¡ ó¡¹³¸ài¡ íy³à[ÎA¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º šà*Úà ™àì¤ A¡¸àºA¡ài¡à Ð¡A¡ &GìW¡g *ìÚ¤ÎàÒüi¡-
www.cse-india.comú
3. šèì¤¢A¡à¹ ¤áì¹¹ ¹à[Å šå>Î[ðt¡¡ú šåoÎ}KøÒ A¡¹à ÒìÚìá šøìÚà\> ">åÎàì¹¡ú

[¤¤¹oã

[t¡> ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

(ºÛ¡ i¡àA¡àÚ ëÅÚà¹ šø[t¡ ¹à[Å áàØl¡à)Î}[Û¡œ¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º íy³à[ÎA¡ * >Ú ³àÎ Î³àìœ¡ 31 [l¡ìÎÞ¹ 2022

Ñši¡ºàÒüi¡ ¤à[>\¸ [º[³ìi¡l¡
CIN : L65993WB1981PLC034252

ë¹[\. "[ó¡Î – 2, ë¹l¡ yû¡Î ëšÃÎ, A¡ºA¡àt¡à-700 001
ëó¡à> – 033-2254 3100¡ú ó¡¸àG – 033-2254 3130¡¡ú Website : www.spotlightvanijya.com ú E-mail : kkothari@hngil.com

ë¤àl¢¡ "ó¡ [l¡ì¹C¡¹ìƒ¹ šìÛ¡
Ñ¬à¡ú-

(³åAå¡º ëÎà³à[>)
[l¡ì¹C¡¹

DIN : 00124625
Ñ‚à> – A¡ºA¡àt¡à
t¡à[¹J – 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023

[t¡> ³àÎ ëÅìÈ
30.09.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

>Ú ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

>Ú ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

¤á¹ ëÅìÈ
31.03.2022
([>¹ã[Û¡t¡)

[t¡> ³àÎ ëÅìÈ
30.09.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

[t¡> ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2021
("[>¹ã[Û¡t¡)

>Ú ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

>Ú ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2021
("[>¹ã[Û¡t¡)

¤á¹ ëÅìÈ
31.03.2022
([>¹ã[Û¡t¡)

&A¡yãA¡¹oÑ¬t¡”|

[t¡> ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

[t¡> ³àÎ ëÅìÈ
31.12.2021
("[>¹ã[Û¡t¡)

yû¡
>}.

‰Ê¡¤¸ –   ëA¡à´šà[>¹ l¡üšì¹àv¡û¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º îy³à[ÎA¡ * >Ú ³àÎ ëÅìÈ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2022š™¢àìºà[W¡t¡ ÒìÚìá "[l¡i¡ A¡[³[i¡ ‡à¹à ë¤àìl¢¡¹ &¤} ">åì³à[ƒt¡
ÒìÚìá ë¤àìl¢¡¹ š[¹W¡àº>¤ìK¢¹ Î®¡àÚ 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹, 2023¡ú l¡üšì¹àv¡û¡ "[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡º ëA¡à´šà[>¹ îy³à[ÎA¡ &¤} >Ú ³àÎ ëÅìÈ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2022 š™¢àìºà[W¡t¡
ÒìÚìá ëA¡à´šà[>¹ [¤[‹Î´¶t¡ "[l¡i¡¹ ‡à¹à [®¡[v¡ìt¡ ‹à¹à 33 ëÎ[¤ ([º[Ð¡} "[¤ÃìKÅà>Î "¸à“¡ [l¡ÎìAÃ¡à\à¹ [¹ìA¡àÚà¹ì³@i¡Î) ‹à¹à, 2015 ë³àt¡àì¤A¡¡ú

W¡¸à[´šÚà> A¡³à[Å¢Úàº ëA¡à´šà[> [º[³ìi¡l¡
[š-15, [>l¡ü [Î"àÒü[i¡ ë¹àl¡, A¡ºA¡àt¡à-700073

*ìÚ¤ – www.championcommercial.in Òü-ë³º – mumbai@singhaniagroup.com ëi¡[º >}.+91 33 22372190
CIN: L51909WB1982PLC034891

"[>¹ã[Û¡t¡ "à[=¢A¡ ó¡ºàó¡ìº¹ Î}[Û¡œ¡ ¹ê¡š [t¡> ³àÎ * >Ú ³àÎ ëÅìÈ 31 [l¡ìÎ´¬¹, 2022

1¡ A¡à\ ë=ìA¡ ë³ài¡ "àÚ 5,122.65 5,343.59 6,730.68 16,771.56 16,447.67 21,166.46
2¡ ë³ài¡ ºà®¡ ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ šèì¤¢, ¤¸[t¡yû¡³ã &¤}ú

"=¤à "Îà‹à¹> "àÒüìi¡³) 136.49 50.39 805.01 579.09 1,829.10 2,244.77
3¡ ë³ài¡ ºà®¡ ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ šèì¤¢ (¤¸[t¡yû¡³ã

&¤}ú "=¤à "Îà‹à¹> "àÒüìi¡³ šì¹) 136.49 50.39 805.01 579.09 1,829.10 2,244.77
4 ë³ài¡ ºà®¡ ë³Úàìƒ A¡ì¹¹ š¹ (¤¸[t¡yû¡³ã

&¤}ú "=¤à "Îà‹à¹> "àÒüìi¡³ šì¹) 100.73 30.92 593.48 439.97 1,372.99 1,682.21
5 ë³ài¡ ¤¸àšA¡ "àÚ ë³Úàìƒ¡(Î}™åv¡û¡ ºà®¡

ë³Úàìƒ (A¡ì¹¹ š¹) &¤} ">¸à>¸ ¤¸àšA¡
"àÚ (A¡ì¹¹ š¹) 212.26 570.96 610.15 721.94 1,899.35 2,147.83

6 ÒüAå¡¸Òü[i¡ ëÅÚà¹ ³èº‹> 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00 20.00
7 ëÅÚà¹ šø[t¡ "àÚ (ƒÅ i¡àA¡à šø[t¡)

(W¡º[t¡ &¤} "W¡º[t¡ "àÚ ë=ìA¡) 50.37 15.46 296.74 219.98 686.49 841.10

Ñ‚à> – ³å´¬Òü
t¡à[¹J – 14.02.2023

ë¤àìl¢¡¹ "àìƒÅà>åÎàì¹
Ñ¬à¡ú-  ëKï¹¤ [Î}Qà[>Úà

³¸àì>[\} [l¡ì¹C¡¹ * [ÎÒü*
DIN-01186568

yû¡³
>}. [¤¤¹o

[t¡>³àÎ Î³àìœ¡

31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

31.12.2021
("[>¹ã[Û¡t¡)

¤È¢ Î³àìœ¡

31.03.2022
([>¹ã[Û¡t¡)

30.09.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

31.12.2022
("[>¹ã[Û¡t¡)

31.12.2021
("[>¹ã[Û¡t¡)

>Ú³àÎ Î³àìœ¡
(ºÛ¡ i¡àA¡à)

E-TENDER NOTICE
Chairperson, Board of Councilors, Dankuni Municipality,
invites Tender for Construction of Toilet Building at
Kharial Health center in Ward No-02, Cement Concrete
Road with sidewall & 3nos Culvert & Supply of Hand
Tube Well Parts and Accessories for E-N.I.T No-WBMAD/
DKM/CP/e-NIT-177, 178,179/2022-23, Dated-15/02/
2023. Bid submission closing date (online)-27/02/2023.
Details may be seen from www.wbtenders.gov.in. the
official website of e-tender & dankunimunicipality.in the
Municipal website & Office Notice Board.

Sd/- Chairperson
Dankuni Municipality

Office of The Para Gram Panchayet
Under Para Development Block
PO:Para, PS:Para, Dist: Purulia

NOTICE INVITING e-TENDER 2nd Call of
No. 05/2022-23/15 th FC dated-13/02/2023

2nd Call of 06/2022-23/15 th FC dated-13/02/2023 &
2nd Call of 07/2022-23/15 th FC dated-13/02/2023

e-tenders are hereby invited from the experienced and resourceful bidders
for execution of various schemes under different development fund. (i)
Date of Sale of tender documents: 13/02/2023 to 20/02/2023. (ii) Last
date of submission of e-tender with documents: on or before 20/02/2023
up to 6.00pm. Date of opening of technical bid: on 22/02/2023. For
further details please contact with the office of the Para Gram Panchayet.

Sd/- Pradhan
Para Gram Panchayet

óå¡ºÒà¹ >ƒã ë=ìA¡ šøA¡àìÅ¸ ¤à[º &¤}
³à[i¡ ëA¡ìi¡ [¤Òàì¹ šàW¡àì¹¹ "[®¡ì™àK

ëi¡àº šÃà\àÚ ƒàºàº ¹à\ ¤Þê¡
A¡¹à¹ ×[ÅÚà[¹ tõ¡o³èº ë>t¡à¹
Îå[\t¡ ƒv¡, ¤‹¢³à>, 14 ëó¡¤øçÚà[¹ – ëi¡àº šÃà\àÚ ëA¡à> ƒàºàº šøì¤Å A¡¹ìt¡
šà¹ì¤ >à, &³>Òü ³”z¤¸ A¡¹ìº> ë³³à¹ã¹ &A¡ > ¬́¹ ¤ÃA¡ tõ¡o³èº A¡}ìNøÎ
Î®¡àš[t¡ [>t¡¸à>@ƒ ¤¸à>à[\¢ú &Òü ³”z¤¸ìA¡ ëA¡@ƒø A¡ì¹ Î¹K¹³ ¹à\>ã[t¡ú
³Uº¤à¹ šàº[Îi¡ ëi¡àº šÃà\à¹ A¡³¢ãìƒ¹ l¡üìƒ¸àìK &A¡[i¡ ëÑ¬Záà  ¹v¡û¡ƒà>
[Å[¤¹ * šåº*Úà³àÚ ÅÒãƒ \*Úà>ìƒ¹ l¡üì„ìÅ¸ Åø‡ý¡à \à>àìt¡ &A¡[i¡ [¤ìÅÈ
">åË¡àì>¹ "àìÚà\> A¡¹à ÒÚú l¡üš[Ñ‚t¡ [áìº> ë\ºà šå[ºÅ Îåšà¹ ÎÒ
[¤[®¡Ä l¡üZW¡šƒÑ‚ šå[ºÅ "à[‹A¡à[¹A¡ú ë³³à[¹ &A¡ > ¬́¹ ¤ÃA¡ tõ¡o³èº A¡}ìNøÎ
Î®¡àš[t¡, [¤[ÅÊ¡ ¤¸[v¡û¡¤K¢, * šøWå¡¹ Îà‹à¹o ³à>åÈú ëÎJàì> ¤ìÎÒü &³>
³”z¤¸ A¡¹ìº> [>t¡¸à>@ƒ ¤¸à>à[\¢ú t¡à¹ ³”zì¤¸¹ ë\ì¹ &A¡[ƒìA¡ ë™³>
"Ñ¬[Ñz¹ ³åìJ ë\ºà¹ ÅàÎA¡ƒìº¹ ë>tõ¡â«, "š¹[ƒìA¡ ó¡àòšì¹ šìØl¡ìá> ë¤Å
[A¡áå ë\ºà šøÅàÎì>¹ "à[‹A¡à[¹A¡ú A¡à¹> ƒãQ¢[ƒ> ‹ì¹Òü šàºÎãìi¡¹ ëi¡àº
šÃà\àÚ ëA¡à[i¡ ëA¡à[i¡ i¡àA¡à ƒàºàìº¹ ³à‹¸ì³ "àƒàìÚ¹ "[®¡ì™àK l¡üìk¡ "àÎ[áºú
Îèy ³à¹ó¡t¡ \à>à ëKìá, *Òü i¡àA¡à¹ ®¡àK ëš]ìá ë™t¡ "ì>A¡ ¹àQ¤ ë¤àÚàìº¹
A¡àìáÒüú "î¤‹®¡àì¤ &Òü i¡àA¡à "àƒàÚ [áº "ì>A¡ i¡à ‘*ìš> [Îìyû¡i¡’ &¹
³t¡ú &i¡à "ì>ìA¡Òü \à>ìt¡à, [A¡”ñ šøA¡àìÅ¸ [A¡áå ³åJ Jåºìt¡à >àú &Òü šø=³
šøA¡àìÅ¸ ³åJ Jåºìº> tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ ë³³à[¹ 1 >} ¤ÃA¡ Î®¡àš[t¡ú &Òü
[¤ÈìÚ [¤ì\[š¹ šè¤¢ ¤‹¢³à> ë\ºà ™å¤ ë³àW¢¡à¹ Îà‹à¹o Î´šàƒA¡ Îå‹ã¹ ¹g>
Îàl¡ü \à[>ìÚìá>, tõ¡o³èº ƒºi¡à ë™ ƒå>¢ã[t¡™åv¡û¡ t¡à šø[t¡ šìƒ šìƒ šø³à[>t¡ú
ë³³à[¹ 1 ¤ÃìA¡¹ Î®¡àš[t¡ šøA¡àÅ¸ Î®¡àÚ &i¡à ¤ìº ¤å[c¡ìÚ [ƒìÚìá> ë™
šàº[Îi¡ ëi¡àº šÃà\àÚ "î¤‹®¡àì¤ i¡àA¡à ët¡àºà ÒÚ, ƒàºàº W¡yû¡ W¡ìºú ¤‹¢³àì>¹
¤à[º ³à[ó¡Úà¹à *®¡à¹ìºà[l¡} ë=ìA¡ Ç¡¹ç¡ A¡ì¹ [¤[®¡Ä "Îà³à[\A¡ *
"àÒü>[¤¹ç¡‡ý¡ A¡àì\ [ºœ¡ú &¹ Îàì= tõ¡o³èº ë>t¡à¹à ë™³> ™åv¡û¡ ët¡³[> šøÅàÎì>¹
&A¡à}Å* ™åv¡û¡ ¹ìÚìáú & ë=ìA¡ &i¡à* ë¤àc¡à ™àìZá ëKàË¡ã ëA¡à@ƒìº \\¢[¹t¡
tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ ë™ ëKàË¡ã *Òü i¡àA¡à¹ ®¡àK šàìZá >à, t¡à¹àÒü &J> &Òü
Îì¤¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ Î¹¤ ÒìÚìáú šå[ºÅ-šøÅàÎ> ëW¡àìJ¹ Îà³ì> &P¡ìºà Qi¡ìá
"=W¡ t¡à¹à ÒÚ ‹¹ìt¡ šà¹ìá >à,  >à Òìº t¡à¹à  ƒå>¢ã[t¡ ëW¡àìJ¹ Îà³ì>
ëƒìJ* >à ëƒJà¹ ®¡à> A¡¹ìáú šå[ºÅ-šøÅàÎ> ë™ [k¡A¡ k¡àA¡ A¡à\ A¡¹ìá >à
t¡à ët¡à &J> šø³à[>t¡ú A¡à¹> Òü[l¡, [Î[¤"àÒü &Òü ¹àì\¸ &ìÎ ëA¡à[i¡ ëA¡à[i¡
i¡àA¡à l¡ü‡ý¡à¹ A¡¹ìá, "=W¡ šå[ºÅ šøÅàÎ> [A¡Záå A¡ì¹ [> ¤à A¡¹ìt¡ šàì¹ [>ú
"à\ šå[ºÅ-šøÅàÎ> [k¡A¡ k¡àA¡ A¡à\ A¡¹ìº ¹àì\¸ &t¡ ƒå>¢ã[t¡ Òìt¡ šà¹t¡
>àú šàºÎãi¡ ëi¡àº šÃà\à¹ ƒàºàºìƒ¹ &Òü "î¤‹ i¡àA¡à¹ ®¡àK A¡à¹ A¡à¹ A¡àìá
ë™t¡ t¡à ëJàò\ [>ìÚ ëƒJåA¡ šå[ºÅ-šøÅàÎ>ú ƒàºàºìƒ¹ ëNøó¡t¡à¹ A¡¹ç¡A¡
šå[ºÅ &¤} tõ¡o³èìº¹ ë™ Î¤ ë>t¡à¹à &Òü ƒàºàºìƒ¹ šøÅøÚ [ƒìZá &¤} i¡àA¡à¹
®¡àK šìA¡ìi¡ šå¹ìá t¡àìƒ¹ ‰ç¡t¡ Î>àv¡û¡ A¡ì¹ ëNøó¡t¡à¹ A¡ì¹ Kà¹ìƒ ®¡ì¹ [ƒA¡
šå[ºÅ-šøÅàÎ>ú t¡ì¤Òü Î³à\ ƒå>¢ã[t¡³åv¡û¡ Òì¤ ¤ìº \à[>ìÚìá> Îå‹ã¹ ¤à¤åú

t¡>å\ í\>, ³àºƒà, 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹
– ëó¡¹ &ºàA¡àÚ ¤àØl¡ìá ¤à[º * ³à[i¡
³à[ó¡Úàìƒ¹ ëƒï¹àu¸ú šøÅàÎì>¹ ëW¡àìJ
‹åìºà [ƒìÚ, >ƒã ë=ìA¡ ëƒƒà¹ ¤à[º
&¤} ³à[i¡ ëA¡ìi¡ šàÅ«¢¤t¡¢ã ¹àì\¸ šàW¡à¹
A¡ì¹ W¡Øl¡à ƒàì³ [¤[yû¡¹ "[®¡ì™àKú
šøìÅ¥¹ ³åìJ šøÅàÎì>¹ ®è¡[³A¡àú Î³Nø
Qi¡>à Îà³ì> "àÎìt¡Ò ü t å ¡ìU
¹à\î>[t¡A¡ t¡¹\àú šøÅàÎ> &¤}
ÅàÎA¡ ƒºìA¡ tå¡ìºàì‹à>à [¤ì\[š¹ú
šàÂi¡à [¤ì\[šìA¡ ëJàòW¡à tõ¡o³èìº¹ú
³àºƒà ë\ºà¹ Ò[¹ÆW¡@ƒøšå¹ 2 > ¬́¹
¤ÃìA¡¹ "”zK¢t¡ [J[ƒ¹šå¹ &ºàA¡à¹
¤àR¡à[º šàØl¡à [ƒìÚ ¤ìÚ ëKìá óå¡ºÒà¹
>ƒãú Åãt¡A¡àìº \º "ì>A¡i¡àÒü
Ç¡[A¡ìÚ ™àÚ &Òü >ƒã¹ú "[®¡ì™àK
Ç¡[A¡ìÚ ™à*Úà >ƒã¹ W¡Øl¡ šøÅàÎ[>A¡
[>Ú³ìA¡ ¤åìØl¡à "àRå¡º ëƒ[JìÚ W¡ºìá
"î¤‹ ®¡àì¤ ¤à[º &¤} ³à[i¡ A¡ài¡à¹
A¡à\ú  óå¡ºÒà¹ >ƒã¹ "š¹ t¡ãì¹
¹ìÚìá [¤Òà¹ú "[®¡ì™àK ³à[i¡ &¤}
¤à[º ëA¡ìi¡ i¡öàC¡ì¹ A¡ì¹ W¡ìº ™àìZá
[¤Òàì¹ú ëÎJàì> [¤[yû¡ ÒìZá W¡Øl¡à
ƒàì³ú &[ƒìA¡ Î³Nø Qi¡>àÚ tõ¡o³èºìA¡
A¡àk¡KØl¡àÚ tå¡ìºìá [¤ì\[šú [¤ì\[š¹
"[®¡ì™àK &ìt¡ šøt¡¸Û¡ ®¡àì¤
ÅàÎA¡ƒìº¹ ³ƒt¡ ¹ìÚìáú "î¤‹
®¡àì¤ ³à[i¡ A¡ài¡à ë¹àJà¹ \>¸ [¤[l¡*,
"àÒ ü [Î &¤} ® è ¡ [³ Î}ÑH þ à¹

"à[‹A¡à[¹A¡ìA¡ [>ìÚ Kk¡> ÒìÚ[áº
3 ÎƒìÎ¸¹ A¡[³[i¡ú ëÎÒü A¡[³[i¡¹
®è¡[³A¡à [>ìÚ* l¡ük¡ìá šøÅ¥? šå[ºÅ
Îèìy¹ J¤¹ šøÅàÎì>¹ A¡àìá [l¡[Î"à¹
ëA¡ìi¡ ¤à[º &¤} ³à[i¡ A¡ài¡à¹ A¡à\
W¡ºìáú [A¡”ñ "àÒü> ">å™àÚã >ƒã¹
³à[i¡ A¡ài¡à ™àÚ >àú ëÎ ëÛ¡ìy [A¡
®¡àì¤ [l¡[Î"à¹ [ƒº šøÅàÎ> t¡à [>ìÚ
l¡ ü k ¡ìá š øÅ ¥ú ™[ƒ* &Òü [>ìÚ
Ò[¹ÆW¡@ƒøšå¹ 2 > ¬́¹ ¤ÃA¡ ®è¡[³ Î}ÑHþà¹
"à[‹A¡à[¹A¡¹à &Òü šøÎìU ëA¡àì>à
³”z¤¸ A¡¹ìt¡ W¡à> [>ú ">¸[ƒìA¡
[¤ì\[š¹ ƒà[¤ &ìt¡ tõ¡o³èìº¹ ³ƒt¡
¹ìÚìá &i¡à [ƒì>¹ "àìºà¹ ³ìt¡à
š[¹ÍHà¹ú "à¹ šøÅàÎ> tõ¡o³èìº¹ ÒìÚ
A¡à\ A¡ì¹ú t¡àÒü šøÅàÎ> ëA¡à>
šƒìÛ¡š [>ìt¡ šà¹ìá >àú ™[ƒ*
tõ¡o³èìº¹ ƒà[¤ &Òü ‹¹ì>¹ Qi¡>àÚ
ëA¡à> ¹à\>ã[t¡ ëƒJà Òì¤ >àú "î¤‹
®¡àì¤ >ƒã ë=ìA¡ ³à[i¡ A¡ài¡à Òìº
l¡üš™åv¡û¡ ¤¸¤Ñ‚à ë>*Úà Òì¤ú Îàì=
tõ¡o³èìº¹ A¡i¡àÛ¡ &Òü ¹àì\¸ [¤ì\[š¹
šàìÚ¹ t¡ºàÚ ³à[i¡ ë>Òüú t¡àÒü &Òü
‹¹ì>¹ ÒüÎå̧ ìA¡ "àòA¡ìØl¡ ‹ì¹ \àÚKà
A¡¹ìt¡ W¡àÒüìáú še¡àìÚt¡ ë®¡àìi¡¹
šøàB¡àìº Î³Nø Qi¡>à [>ìÚ Ç¡¹ç¡ ÒìÚìá
¹à\î>[t¡A¡ t¡\¢àú ³àºƒà ë\ºà
tõ¡o³èìº¹ Îà‹à¹o Î´šàƒA¡ \´¶å
¹Ò³à> ¤ìº>, &ìÛ¡ìy ¹à\>ã[t¡¹

[A¡áå ë>Òüú ™à¹à "î¤‹ ®¡àì¤ ³à[i¡
A¡ài¡ì¤ šøÅàÎ> t¡àìƒ¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ ¤¸¤Ñ‚à
ë>ì¤ú ³³t¡à ¤¸à>à[\¢ A¡Jì>à ëA¡à>
"î¤‹ A¡à\ Î³=¢> A¡ì¹ >àú
[¤ì\[š¹ šàìÚ¹ t¡ºàÚ ³à[i¡ ë>Òü
¤à}ºàÚú t¡àÒü &Òü ‹¹ì>¹ ÒüÎåìA¡
"àòA¡ìØl¡ ‹ì¹ Qåì¹ ƒàòØl¡àì>à¹ ¤õ=à ëW¡Ê¡à
A¡¹ìáú [¤ì\[š¹ ³àºƒà ë\ºà
A¡[³[i¡¹ ÎƒÎ¸ [A¡Èà> ëA¡[l¡Úà ¤ìº>,
&Òü ¹àì\¸¹ šøÅàÎ> &¤} tõ¡o³èº
&A¡ú &ìÛ¡ìy tõ¡o³èìº¹ ³ƒt¡ ¹ìÚìá
¤ìºÒü šøÅàÎ> [A¡áå A¡¹ìt¡ šà¹ìá >àú
³à[i¡ ³à[ó¡Úàìƒ¹ ëšáì> ¹ìÚìá
tõ¡o³èº ë>t¡àìƒ¹ Òàt¡ú ÅàÎA¡ƒìº¹
³ƒt¡ áàØl¡à ëA¡l¡ü &t¡ ÎàÒÎ šàì¤ >àú
šøÎUt¡ Ò[¹ÆW¡@ƒøšå¹ &ºàA¡àÚ ¤à¹¤à¹
Îà³ì> &ìÎìá ³à[i¡ ³à[ó¡Úàìƒ¹
ëƒï¹àu¸ú ¤à¹¤à¹ "î¤‹ ®¡àì¤ ³à[i¡
A¡ài¡à¹ "[®¡ì™àK l¡üìk¡ìáú ÅàÎA¡ƒº
&¤} šøÅàÎ> ë³ì> [>ìÚìá ëÎ A¡=àú
šøÅàÎì>¹ šÛ¡ ë=ìA¡ šƒìÛ¡š ë>*Úà
ÒÚ ³à[i¡ A¡ài¡à ¤Þê¡ A¡¹à¹ \>¸ú [A¡”ñ
t¡à¹šì¹* &Òü ‹¹ì>¹ "[®¡ì™àK
Îà³ì> "àÎìáú &Òü ®¡àì¤ >ƒã ë=ìA¡
³à[i¡ &¤} ¤à[º A¡ài¡ìº ®¡à¹Îà³¸ >Ê¡
Òì¤ š[¹ì¤ìÅ¹ú ¤È¢à¹ Î³Ú ëó¡¹
®¡Úà¤Ò ¤>¸à¹ Î´¶åJã> Òìt¡ šàì¹
&ºàA¡à¤àÎãú t¡àÒü ÎA¡ìº¹ ƒà[¤
šøÅàÎ> ‰ç¡t¡ l¡üš™åv¡û¡ šƒìÛ¡š [>A¡ú

ëÑ¬ZáàÅøì³ Î}ÑHþà¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, ¹à³šå¹Òài¡, 14 ëó¡¤øçÚà[¹
– [ó¡ìt¡ A¡ài¡à, [³[Ê¡ ³åJ ëA¡àì>à [A¡áåÒü
¤àƒ ™àÚ [>ú Ç¡‹å ÒÚ [> ¹àÑzài¡àÒü!
¹à\¸ * ëA¡ì@ƒ ø¹ [>Úì³¹
i¡à>àìšàìØl¡ì>¹ ƒãQ¢ ë®¡àKà[”z¹ š¹,
¤à‹¸ ÒìÚ &ºàA¡à¹ ³à>åÈ ëÑ¬ZáàÅøì³
ít¡[¹ A¡¹ìºà [>ì\ìƒ¹ ¹àÑzàú W¡àòƒà
tå¡ìº ¹àÑzà Î}ÑHþàì¹ Òàt¡ ºàKàìº>
Nøà³¤àÎã¹àú ™[ƒ* [¤[l¡*¹ ƒà[¤
ë¹ìº¹ ">å³[t¡ >à ë³ºàÚ ¹àÑzà [>³¢ào
A¡¹à ™àìZá >àú ¤ã¹®è¡³-³å[Å¢ƒà¤àìƒ¹
Îã³à”z¤t¡¢ã Nøà³ Îà[ºÎ“¡à, Aå¡³à¹Î“¡àú
¤ã¹®è¡ì³¹ >ºÒà[i¡ 2 >´¬¹ ¤ÃìA¡¹
>þþšàØl¡à Nøà³ še¡àìÚìt¡¹ ëºàÒàšå¹
ë¹ºìKi¡ ë=ìA¡ ³å[Å¢ƒà¤àìƒ¹ ë³àØl¡Nøà³
Îã³à”z¤t¡¢ã Îà[ºÎ“¡à W¡à¹ [A¡ìºà[³i¡à¹
¹àÑzàú ë¹º ºàÒüì>¹ ‹à¹ [ƒìÚ *Òü
¹àÑzà W¡ìº [KìÚìáú ë¹ìº¹ šÛ¡ ë=ìA¡
³à[i¡ ëó¡ºà Òìº* ëÎÒü ¹àÑzà [ƒìÚ
W¡ºàW ¡º A¡¹à ™àÚ >àú A¡à¹o
"[‹A¡à}Å \àÚKàÚ ¤Øl¡ ¤Øl¡ Kt¢¡ú
ëA¡à> ¤‹è¹ šøÎ¤ ™”|oà Òìº ¹àÑzàìt¡Òü
šøÎ¤ ÒìÚ ™àÚú ëáìºì³ìÚ¹à ÑHåþìº
ë™ìt¡ [KìÚ ƒåQ¢i¡>à¹ A¡¤ìº šìØl¡ú ¹àÑzà
Î}ÑHþàì¹¹ \>¸ Î¹A¡àì¹¹ [¤[®¡Ä
ƒó¡t¡¹ * &ºàA¡à¹ \>šø[t¡[>[‹ìƒ¹
A¡àìá ¤à¹¤à¹ \à[>ìÚ* ÒÚ[> ¹àÑzà
Îà¹àÒüú t¡àÒü &¤à¹ W¡àòƒà tå¡ìº ¹àÑzà
Îà¹àÒü Ç¡¹ç¡ A¡¹ìº> Nøàì³¹ ³à>åÈú
³Uº¤à¹ ÎA¡àº ë=ìA¡ ¹àÑzàÚ šà=ì¹¹
P¡ìØl¡à ëó¡ìº ¹àÑzà Îà¹àÒü A¡¹ìt¡
=àìA¡> Nøàì³¹ ³à>åÈú Nøàì³¹ ¤à[Î@ƒà
Îà>àl¡üº ÒA¡, [i¡i¡> ëÅJ, ¹t¡> ëÅJ,
ë¹\àl¡üº ëÅJ¹à ¤ìº>, ¤á¹ ƒåìÚA¡
"àìK Qi¡à A¡ì¹ ¹àÑzà Î}ÑHþàì¹¹ \>¸
[ó¡ìt¡ A¡ài¡à ÒÚú ë>t¡à ³”|ã¹à [³[Ê¡
³åJ A¡ì¹>ú [A¡”ñ ¹àÑzà Î}ÑHþà¹ ÒÚ[>ú
"=W¡ &Òü ¹àÑzà [ƒìÚ šø[t¡[ƒ> Òà\à¹
Òà\à¹ ³à>åÈ ™àt¡àÚàt¡ A¡ì¹>ú
®¡àR¡àìW¡à¹à ¹àÑzà [ƒìÚ ™àt¡àÚàt¡ A¡¹ìt¡
[KìÚ Î³Î¸àÚ šìØl¡> š=W¡à[¹¹àú ÑHåþìº
™àt¡àÚàt¡ A¡¹ìt¡ [KìÚ ƒåQ¢i¡>à¹ A¡¤ìº
šìØl¡ áàyáàyã¹àú &[ƒìA¡ Îà³ì>Òü
³à‹¸[³A¡ š¹ãÛ¡àú &Òü ¹àÑzà [ƒìÚ *Òü
&ºàA¡à¹ "ài¡[i¡ ÑHåþìº¹ ³à‹¸[³A¡
š¹ãÛ¡à=¢ã š¹ãÛ¡à ëA¡ì@ƒø š¹ãÛ¡à [ƒìt¡
ë™ìt¡ Òì¤ ³à‹¸[³A¡ š¹ãÛ¡à=¢ãìƒ¹ú
ëÎA¡=à ³à=àÚ ë¹ìJÒü "à³¹à W¡àòƒà
tå¡ìº šà=ì¹¹ Pò¡ìØl¡à [A¡ì> ëÑ¬ZáàÅø³
[ƒìÚ ¹àÑzà Îà¹àÒü &¹ A¡àì\ Òàt¡
ºà[KìÚ[áú še¡àìÚt¡ šø‹à> &³ƒàƒåº
*Òü ¹àÑzà A¡¹ìt¡ >à šà¹à¹ \>¸ ƒå–J
šøA¡àÅ A¡ì¹>ú [t¡[> ¤ìº>, "à³¹à
Îã[³t¡ Û¡³t¡à¹ ³ì‹¸ [ƒìÚ ³àìc¡ ³ì‹¸
šà=¹ Pò¡ìØl¡à áØl¡àÒüú [A¡”ñ ëÎi¡à š™¢àœ¡
>Úú

áàyìA¡ ëÅàA¡\ ë>à[i¡Å [¤Å«®¡à¹t¡ã¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, Åà[”z[>ìA¡t¡>, 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹ – [¤Å«®¡à¹t¡ã¹ áày ëÎà³>à= ëÎïìA¡
ëÅàA¡\ ë>à[i¡Å ‹¹àìºà [¤Å«®¡à¹t¡ã A¡tõ¢¡šÛ¡ú [¤Å«®¡à¹t¡ã áàyìA¡ [¤Å«®¡à¹t¡ã
A¡t¢¡šìÛ¡¹ ëÅàA¡\ ë>à[i¡Å ‹¹àì>à¹ š¹ Î³àìºàW¡>àÚ ³åJ¹ [¤[®¡Ä ³Òºú
ëÎà³>à= ëÎï >àì³ ¤à³ ®¡à¤àƒìÅ¢¹ *Òü áày Î´ß[t¡ "àƒàºìt¡¹ [>ìƒ¢ìÅ
šÀã Î}Kk¡> [¤®¡àìK¹ ¹ç¡¹¸àº ³¸àì>\ì³ì@i¡¹ ®¡[t¢¡¹ Îåì™àK šà>ú  *Òü
áàìy¹ "š¹à‹ Î³à\ ³à‹¸ì³ [¤Å«®¡à¹t¡ã A¡tõ¢¡A¡ ë>àì¤º\Úã "³t¢¡¸ ëÎ>ìA¡
¤à¹ ¤à¹ "š³à>\>A¡ [W¡[k¡ ëƒ*Úà¹ šø[t¡¤àƒ A¡¹àú *Òü áàìy¹ &Òü ëÎàÅ¸àº
ëšàìÐ¡¹ š¹Òü t¡àìA¡ A¡à¹o ƒÅ¢àì>à¹ [W¡[k¡ìt¡ \à>ìt¡ W¡à*Úà ÒìÚìá, ëA¡>
t¡à¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ Åõ}Jºà®¡ìU¹ [¤[‹ ¤¸¤Ñ‚à šøìÚàK Òì¤ >àú A¡à¹o Î´ß[t¡ l¡üZW¡
"àƒàºìt¡¹ &A¡ "àìƒÅ >à³à¹ ¤ìº Åt¢¡ ÎàìšìÛ¡ "=¢à; A¡tõ¢¡šÛ¡ìA¡ [>–Åt¢¡
Û¡³à W¡à*Úà¹ [®¡[v¡ìt¡ [¤Å«®¡à¹t¡ã *Òü áàyìA¡ ®¡[t¢¡ A¡¹ìt¡ ¤à‹¸ ÒÚú l¡üìÀJ¸,
ëÎà³>à= ëÎï *Òü ëšàìÐ¡ šø[t¡¤àƒ A¡ì¹ ëºìJ "³t¢¡¸ ëÎ>ìA¡ [>\Ñ¬ Ñ¬à=¢[Î[‡ý¡¹
\>¸ i¡àìK¢i¡ A¡¹à ÒìZá¡ú t¡à¹š¹Òü  l¡üšàW¡à™¢¹ Aå¡’>\ì¹ šìØl¡ áày[i¡ú  ™[ƒ*
"àìK &Òü áàìy¹ ®¡[t¢¡ >à>à ÒüÎå¸ìt¡ "ài¡ìA¡ ëƒÚ A¡tõ¢¡šÛ¡ú ëÎìÛ¡ìy
[¤Å«[¤ƒ¸àºìÚ áày "àì@ƒàº> A¡¹à [áº t¡à¹ [¤¹ç¡ì‡ý¡ "[®¡ì™àKú

šè¤¢Ñ‚ºãìt¡ [¤ì\[š¹ šàÂi¡à Î®¡à tõ¡o³èìº¹
ƒå¹”z ¤àt¢¡à, šè¤¢ ¤‹¢³à>, 14 ëó¡¤øç¡Úà[¹–
[ƒ> ƒåìÚA¡ "àìKÒü  [¤ì\[š¹ Î¤¢
®¡à¹t¡ãÚ Î®¡àš[t¡ ë\[š >àm¡à
\>Î®¡à A¡ì¹> šè¤¢ ¤‹¢³à> ë\ºàÚ

šè¤¢Ñ‚ºã =à>à¹ ³àìk¡ú ³Uº¤à¹ *Òü
&A¡Òü ³àìk¡ šàÂi¡à \>Î®¡à A¡¹ìºà
tõ¡o³èº A¡}ìNøÎú t¡à¹à [¤ì\[š¹
[‡P¡> A¡³¢ã -Î³=¢A¡ &ì> ëKài¡à ³àk¡

®¡¹àºú šø‹à> ¤v¡û¡à [áìº> tõ¡o³èº
Îà}Îƒ A¡àA¡ºã ëQàÈ ƒ[Ñzƒà¹, ¹à\¸
tõ¡o³èº A¡}ìNøìÎ¹ ³åJšày ëƒ¤à}Ç¡
®¡j¡àW¡à™¢̧ , šøàoã Î´šƒ [¤A¡àÅ ƒœ¡ì¹¹
³”|ã Ñ¬š> ëƒ¤>à=, Ñ‚à>ãÚ [¤‹àÚA¡
t¡š> W¡ìj¡àšà‹¸àÚ šø³åJú ³èºt¡
¹àì\¸¹ šø[t¡ ëA¡ì@ƒø¹ ¤e¡>à, &A¡ìÅà
[ƒì>¹ A¡àì\ i¡àA¡à¹ ƒà¤ã, ƒºãÚ
Ñ¬àì=¢ [Î[¤"àÒü, Òü[l¡ ëA¡ ¤¸¤Òàì¹¹
šø[t¡¤àìƒ &Òü Î®¡à¹ l¡àA¡ ëƒ*Úà ÒÚú


